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Protokół z obrad XLIII Sesji 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

 

Obecni wg sporządzonej listy obecności (załącznik nr 1).  

Nieobecni radni: Leszek Iwaniuk, Wojciech Jańczuk, Longina Oleszczuk.      

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Odziemczyk o godz. 1130 otworzył obrady XLIII 

sesji Rady Powiatu Sokołowskiego. Sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu. W 

sesji uczestniczyło 12 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Obrady sesji były nagrywane i transmitowane.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wnioski do porządku obrad.    

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności 

Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny. 

4. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2022-2036.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z 

dnia 29 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu.   

7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.     

8. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.   

9. Zamknięcie sesji.  

Ad. 2  

Wnioski do porządku obrad.   

Na obrady sesji przyszła radna Urszula Krzymowska. 

W imieniu Zarządu Powiatu Ryszard Domański Wicestarosta zgłosił wniosek o 

zdjęcie z porządku obrad trzech punktów: nr 3 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał 

Rady Powiatu oraz informacja z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, nr 7 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, nr 8 Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.   

Radny Grzegorz Kobyliński zgłosił wniosek, aby pkt 7 Wolne wnioski i oświadczenia 

radnych pozostał w porządku obrad.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby zostały przegłosowane poszczególne 

wnioski i wynik głosowania pokaże, czy jest wola pozostawienia tego punktu.    

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad.   

Na obrady sesji przyszedł radny Andrzej Kietliński.    



2 

 

  Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności 

Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny. 

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 14 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 2.  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 7 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 7 głosów, głosów „przeciwnych” oddano 6, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 3.  Wniosek został odrzucony.  

  Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 8 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 14 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 4.  

Porządek sesji po zmianach: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wnioski do porządku obrad.    

3. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2022-2036.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2022 rok. 

5. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z 

dnia 29 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu.   

6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.     

7. Zamknięcie sesji.  

Ad. 3 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2022-2036.  

  Skarbnik szczegółowo omówiła projekty uchwał w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2022-2036, w sprawie wprowadzenia zmian w 

uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 2022 rok, o zmianie uchwały Nr 

XXIX/187/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 29 października 2021 r. w sprawie emisji 

obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.   

  Radny G. Kobyliński zapytał, na czym polega to, że następuje zmiana w 

harmonogramie prac w inwestycji.  

  Skarbnik odpowiedziała, że przetarg został przeprowadzony przez SP ZOZ. My 

przekazujemy dotacje dla szpitala na realizację zadania inwestycyjnego. W przetargu został 

podany termin zakończenia zadania i cały pełny zakres rzeczowy jaki wykonawca powinien 

wykonać. Termin wykonania to koniec października 2023r. Tu wykonawca miał prawo zmienić 

harmonogram rzeczowo finansowy. Myśli, że przyczyną są nieprzyjazne warunki pogodowe i 
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nie można wykonać pierwotnie załażonego zakresu rzeczowego. Wykonawca wystąpił o 

przesunięcie tego zakresu na rok 2023. Za tym idą też płatności. SP ZOZ poinformował nas o 

tym fakcie, że harmonogram uległ zmianie. My proponujemy, aby płatności związane z tą 

inwestycją zostały przesunięte na rok 2023.  

  Radny G. Kobyliński rozumie, że osoby, które podjęły tę decyzję, robią to z pełną 

odpowiedzialnością i mając na uwadze możliwość protestu innych, którzy nie wygrali tego 

przetargu. Przetarg ma to do siebie, że harmonogram jest związany z finansowaniem. Inwestor 

przygotowuje sobie plan finansowania. Kolejne pytanie, to wykup obligacji jest przesunięty o 

kilka miesięcy i Pani Skarbnik mówi, że jest to oszczędności pół miliona złotych. Jest tym 

zaszokowany, że przesunięcie w czasie o miesiąc daje pół miliona złotych oszczędności. 

Decyzja, która została podjęta jest zgodna z prawem i przemyślana. My podejmując takie 

decyzje o płatnościach, to być może nastąpi tu nawet przesunięcie zakończenia inwestycji. My 

podejmując dziś to, możemy mieć wpływ na termin zakończenia i dalsze z tym związane 

protesty itd. Nie zamierza brać na siebie takiej odpowiedzialności, bo to jest poważna sprawa.   

  Witold Kosowski Radca Prawny Urzędu powiedział, że zmiana harmonogramu nie 

wymaga aneksu, jeśli nie powoduje to wydłużenia terminu zakończenia inwestycji.  

  Radny Jarosław Puścion powiedział, że chciałby mieć wgląd do wniosku o zmianę 

harmonogramu. Następnie zapytał, kiedy wniosek o zmianę harmonogramu wpłynął do SP 

ZOZ. Kolejne pytanie, kiedy Zarząd został poinformowany o zmianie harmonogramu.  

  Skarbnik powiedziała, że główne źródło wiedzy jest w szpitalu i będzie musiała to 

sprawdzić.   

  Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach w celu przekazania radnym 

odpowiedzi w tej sprawie.   

Wznowienie obrad po przerwie.  

  Skarbnik powiedziała, że wykonawca złożył pismo o zmianę harmonogramu do SP 

ZOZ w dniu 25 listopada 2022 r. Harmonogram przekazano do Starostwa w dniu 29 listopada 

2022 r. Otrzymała zgodę banku 6 grudnia 2022r. Zgoda banku poległa na tym, że wielkość 

emisji nadaje się na przesunięcie na rok 2023. To nie spowoduje, że obowiązujące warunki 

umowy ulegną zmianie, najważniejsza jest marża, jaka został ustalona na poziomie 0,98 % i 

nie ulegnie zmianie. 6 grudnia Zarząd został o tym poinformowany i zapadła decyzja o 

wystąpieniu do Państwa z propozycją przesunięcia tych obligacji na 2023r. 9 grudnia przez 

Zarząd został złożony wniosek do Rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

  Starosta dodała, że bank wskazał termin do 14 grudnia 2022r. aby uzyskać zgodę Rady 

i wtedy warunki jakie mamy zaproponowane nie ulegną zmianie. Podjęcie takiej decyzji 

wynikało z korzyści jakie można by pozyskać dla Powiatu. Nie ma tu zagrożenia terminu 

wykonania inwestycji i nie ma to wpływu na wcześniej prowadzone postepowanie o 

zamówienia publiczne. Harmonogram nie był przedmiotem oceny wyboru wykonawcy.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  
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W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 3 

radnych „wstrzymało się” od głosu, załącznik nr 5.  

W/w Uchwała Nr XLIII/263/2022 została podjęta i stanowi złącznik nr 6 do protokołu.  

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2022 rok. 

  Skarbnik omówiła powyższy projekt uchwały.  

Z obrad wyszedł radny G. Kobyliński.  

Chętnych do zabrania głosi nie było.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 3 

radnych „wstrzymało się” od głosu, załącznik nr 7.  

W/w Uchwała Nr XLIII/264/2022 została podjęta i stanowi złącznik nr 8 do protokołu.  

Ad. 5 

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XXIX/187/2021 Rady Powiatu Sokołowskiego z dnia 

29 października 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu.   

  Powyższy projekt uchwały Skarbnik omówiła w poprzednim punkcie.  

Chętnych do zabrania głosi nie było.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 3 

radnych „wstrzymało się” od głosu, załącznik nr 9.  

W/w Uchwała Nr XLIII/265/2022 została podjęta i stanowi złącznik nr 10 do protokołu.  

Z obrad wyszedł radny J. Puścion.  

Ad. 6 

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.     

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Ad. 7 

Zamknięcie sesji.  

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady o godz. 1245  zamknął obrady XLIII sesji 

Rady Powiatu Sokołowskiego.    

   

                                                                                                 

 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU   

                                                                                                                           /-/   Jacek Odziemczyk    

 
Protokół sporządziła  

Alicja Chormańska   
 


